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Guadalajara

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

_FALLO Y RESOLUCION DE ADJUDICACION ’
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITE

LPLCC-02/2023 )
“SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE CENTROS”

(Sistema de Costo Beneficio)

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a los 21 veintiuno dias del mes de marzo del afio 2023 (dos
mil veintitres), siendo las 12:15 doce horas con quince minutos, en la Sala de ExPresidentas de las
instalaciones del OPD de la Administracién PUblica Municipal denominado Sistema  DIF
Guadalgjara, ubicado en Eulogio Parra #2539 para la Vigésima Quinta Sesidn Extraordinaria los
miembros del Comité de Adquisiciones, mismos que firman al calce, a efecto de emitir el fallo de
adjudicacién de la Licitacién Pdblica Local con Concurrencia de Comité LPLCC-02/2023 “SERVICIO
DE IMPERMEABILIZACION DE CENTROS", de conformidad con los articulos 66 y 67 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Confratacion de Servicios del Estado de Jalisco Y SUS
Municipios (en adelante, La Ley), arficulo 54 del Reglamento de Adaquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos y Contrataciones para el Municipio de Guadalajara, se hace la siguiente relaciéon
de:

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 15 quince del mes de febrero del afio 2023 (dos mil veintitrés), en cumplimiento al
articulo 60 de La Ley, fueron aprobadas las bases y publicadas junto con la convocatoria
correspondiente a la Licitacion Pudblica Local Con Concurencia del Comité LPLCC-02/2023
“SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE CENTROS"

2.- El dia 27 veintisiete del mes de febrero del ano 2023 (dos mil veintitrés), se fijé como fecha para
desahogo de la Junta'Aclaratoria corespondiente al presente proceso de licitacion, conforme al
punto 4 de las bases y el articulo 63 de La Ley.

3.- Con fecha 01 primero del mes de marzo del afo 2023 (dos mil veintitrés) y como parte del
proceso de licitacion, fueron presentadas y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados,
ante la presencia del Comité de Adquisiciones, evento que se desarrollé de acuerdo a los hechos
asenfados en el acta corespondiente, presentando propuestas los siguientes licitantes:

% \.
LICITANTE: \\

No.
1. | ICAINTERIOR S. DE R.L. DE C.V.
2. | SACIP S.A. DE C.V.
3. | GS AMBIENTAL S.A. DE C.V.
4. | GRUPO CONSTRUCTOR NUEVO PROGRESO S.A. DE C.V.
5. | IMSIC COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA S.A. DE C.V.
, 6. | INGENIERA ESPECIALIZADA BREZNICA S.A.DEC.V.
/ /A 7. | COVADRIA S.A. DE C.V.
1 é/ 8. | CONSTRUCTORA CARRANTA S.A. DE C.V.
f’ | Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitaciéon que nos ocupda, se exponen los siguientes:
. L ¥ , ;
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OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA
CONSIDERANDOS

De cumplimiento a lo establecido en el articulo 66 de la Ley, se realizé la evaluacion de propuestas
presentadas, en lo relativo a los aspectos técnicos quedo a cargo del C. Luis Felipe Robredo
Martinez - Director del Area de Patrimonio, como representante del drea requirente; y, en lo
relativo a los aspectos administrativos y econdmicos quedé a cargo de la Direccidn del Area de
Compras y Adaquisiciones; a continuacién se exponen las mismas para un mejor proveer, de
acverdo a los requerimientos establecidos por la convocante en las bases del proceso de
Licitacion Publica Local con Concurrencia del Comité LPLCC-02/2023 “SERVICIO DE
IMPERMEARBILIZACION DE CENTROS”

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

UCITANTES
ASPECTOS ADMINISTRATIVOS CRUPO CONSTRUCTOR
ICA INTERION, S DERL DE IMSIC MEACIAUZADORA T |INGENIERA ESPECIALZADA CONSTRUCTORA
.DECV. [ : .DEC.
oV FACPSADECY. - LCSAMIBMALIA ECY. | NUBO ICI:‘:ESCI S40F | |MPORTADORA SA. DECV. | BRENICA T4, pECY, | COVADHASADEGY. | o\puin ' h obcw.
NiMERO DOCUMENTOS CUMPLE NOCUMPIE CUMPLE CI:ADFL( CUMPLE NOCUMFLE cumrie NO CUMPLE CUMPLE NOCUMFLL cumrie NOCUMPLE CuMrLE KO CumrLE CumrLL NO CUMPLE
a) ANEXO 4 (ACREDITACION] X X X X X X X X

|ANEXO 5} ORIGINAL DE LA
PROPUESTA TECNICA,
CONITENIENDO LAS
ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1.
=Se solicila que para lodas las
parfidas, se deberd preseniar
corla garanlic dentro de su X X X X X X X X
propuesia caldlogo y/o ficha
I&cnica.
* Constancia de visita a les ¢
Cenlros [C.D.C.}. en original.

b)

[ANEXO &) PROPUESTA
ECONOMICA.
* Lislc de precio sunitarios y
o lotalzade per parfida, X X X X X X X X
" Corta de seslenimienlo de
precios.

OFINTON POSITVA OF
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES NO X X X X X X X X
MAYOR A 30 DIAS.
OPINION POSITTVA TE
CUMPLIMIENTO DE
¢) OBLIGACIONES EN MATERIA DE X X b'e X X X X X
SEGURIDAD SOCIAL NO MAYOR
A 30 DIAS.

d)

ANEXO B (INTERVENIR EN ACTO
n  |DEPRESENTACION YAPERTURA DE| % X X X X X X X
PROPUESTAS)

ANEXO ¢ | DECLARACION DE
9 INTEGRIDAD Y NO COLUSIGN) X X X X X X X X

ANEXO 10 {CARTA DE NO

n IMPEDIMENTC DE X X x X X X X X
PARTICIPACION)
i) ESCRITO DE GARANTIA X X b'e X X X X X
J)] Anexo 14 [Declarocién de NO ACEPTA SIACEPTA S ACEPTA SIACEPTA S| ACEPTA 51 ACEPTA SIACEPTA NO ACEPTA
Aporlacion cinco al millar).
ANEXO 11 (CONSTANCIA DE
¥ | RecercionDEDOCUMENTDS | X X X X X X X X

Por lo anterior, y de acuerdo a la Evaluacion Administrativa, el licitante CONSTRUCTORA CARRANTA
S.A. DE C.V. omite presentar la opinién pesitiva de cumplimiento de obligaciones fiscales, conforme
a lo solicitado en el inciso d) del punto 7.1 de las Bases: por tal motivo queda descalifigtido
administrativamente, por lo que se desecha en su totalidad su propuesta con fundamentﬁw el
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punto 10 inciso m) y n) de las bases de Causas Expresas de Desechamiento de Propuesta que
sefalan: “Por incumplimiento en cualquiera de los requisitos de las presentes “BASES", ya que
deberdn apegarse a las necesidades planteadas por la “CONVOCANTE", de acverdo a las
caracterisficas y especificaciones de los “bienes y/o servicios”. Lo anterior, conforme a lo sefialado
en el arficulo 59, numeral 3, de la “LEY” y el arficulo 45 numeral 4 del “REGLAMENTO”. “La falta de
exhibir o aportar cualquier documento o muesira fisica solicitados por la “CONVOCANTE"
conforme a las “BASES” del presenfe “PROCESQ".

ASPECTOS TECNICOS
EL PROVEEDOR: ICA INTERIOR, S. DE R.L. DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1¥2
EL PROVEEDOR: SACIP S.A. DE C.V.

NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1. NO CUMPLE TODA VEZ QUE NO OFERTA
LO SOLCITADO EN BASES, A DECIR:
ADQUISICION DE SERVICIO DE
IMPERMEABILIZACION, MANTO
PREFABRICADO A BASE DE ASFALTOS
MODIFICADOS CON POLIMEROS SINTETICOS
SBS. EN SU LUGAR DESARROLLA LO
CORRESPONDIENTE A SU PROPUESTA DE
TRABAJO, NO OFERTA LA GARANTIA
SOLICITADA.,

2. NO CUMPLE TODA VEZ QUE OFERTA LO
SOLICITADO EN  BASES, A DECIR:
ADQUISICION DE  SERVICIO DE
IMPERMEABILIZACION, SUMINISTRO Y
COLOCACION  DE  IMPERMEABILIZANTE
ELASTOMERO, ECOLOGICO, EN DISPERSION
ACUOSA (5 ANOS DE GARANTIA MINIMO).

EN  SU LUGAR  DESARROLLA LO
CORRESPONDIENTE A SU PROPUESTA DE \
TRABAJO, NO OFERTA LA GARANTIA

Por los motivos antes expuestos, el licitante SACIP, S.A. DE C.V., gueda descalificado en la totalidad
de su propuesta correspondiente a las Partidas 1 y 2, al incumplir con lo solicitado en Bases en su
Anexo 1, lo anterior con fundamento a lo establecido en el punfo 10 inciso m), de las bases que
rigen el presente proceso, que sefiala: “Por incumplimiento en cualquiera de los requisitos de las
presentes “BASES”, ya que deberdn apegarse a las necesidades planteadas por la
“CONVOCANTE", de acuerdo a las caracteristicas y especificaciones de los “servicios”. Lo anferior

conforme a lo sefialado en el articulo 59, numeral 3, de la “LEY" y arliculo 45 numeral 4 del
“REGLAMENTO".

,}/‘) EL PROVEEDOR: GS AMBIENTAL, S.A. DEC.V. [/
[ ¥

['|] CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1Y2.

' ,
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OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

EL PROVEEDOR: GRUPO CONSTRUCTOR NUEVO PROGRESO, S.A. DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1Y2.

EL PROVEEDOR: IMSIC COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA, S.A. DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1Y2.

EL PROVEEDOR: INGENIERA ESPECIALIZADA BREZNICA, S.A. DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1Y2.

EL PROVEEDOR: COVADRIA, S.A. DE C.V.

CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1¥%

EL PROVEEDOR: CONSTRUCTORA CARRANTA, S.A. DE C.V.

CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. i 5

LICITANTES

ASPECTOS ECONOMICOS
]

ASPECTOS ECONOMICOS

ICA INTERIOR, . DE R.L. DEC.V. SACIP SA.DECV. GS AMDIENTAL, S.A. DEC.V,

GRUPQ CONSTRUCTOR NUEVO
PROGRESO, S.A.DECV.

Unidedde | Concepiodel tleno

o, Purtids | Camided Medkia e Uspeciticacioany Téerican dal Blon o Servico PRECIO UNITARIO IMrORTE PRECIO UKITARID IMPORTE PRECIO UNITARIO mroRTE

PRECID UNITARIO

IMpoRTE

(Adquisiclén de servicio de Impemesbilizacidn; Suministro y
ewlocacién de manto prelabricada de 3.5 milimetros, Kmine
profabricada o base de asfalton modificades con polimercs)
sintéticon 355 [Extiren, Butadiene, Litimno) producto con)
polléste
de alia deruidad (parm mayor amabilided dimensional) y)
scabiaclo aparamie @ base da gravilia esmaltada color bianco,|
lgwantis minimo de 4 abos por escrita por b empresal
priveedora del mania peelabricado sl como del contratita]

IMPLRMEANUZANTE

superlicle, splicacidn de pralrines afln & producta pars anclaje
de supedice, cementa afin & producto pars sellar flsurms y|
|rietas, traslapes do 10 contimetros en ambas sentldos, sellar|
[orfilas, remates, materiales menores y de consuma, Cortes,

Hasta 1,140 metros cusdrados confarme f snexo &2 pudiendol
Intereambslar sigin Caitro por necesidades del SETIMA O
GUADALAJARA.

L 10 STRVICIOS este procesa debe Inclulr limpieza y proparacdn de laf S 25542 | § 291,178.80 | § 289.60 | § 330,144.00 | § 2\IE1 | S 330,383.40

5 326,63

s 372,358.20

A\

Adquisiclén de servicle de impermeablllzsciéa; Suministro 3/
colocacién de Impermesbillzante slastomérico, ecoldgico, en|
dispenidn wuosa (garaniis minima 3 ahes por escrito por ko
emprezal, formulada o base de resinas scrlicas, phastificantes |
plgmantos de sita calldad, ail como pariiculas cerimicas, con|
propledader de sluticdad, reflectivided y reslstancla
Inte mipe iumo; aplicado  dos manes on un rendimie nto de 1)
litra por metro cusdrads, a dos capas con una madla lnternedial
MPERMEATILZANTE [©F ©F PO metro cuadrado, meforads transversaimante

00 5
oy CATTGMIRO

sellado y obturado de grietss con exmento acilica, lncluye|
preparacidn de la swpsrficls, limpiaze del ires, tala poiléste;
on pristas, on puatos citicen y en bajanies, mano de obra
especializada y cortificada, materiaias, consumibles y todo ol
necesario pars I comrects sjecucién de los trabajos, limpieza)
e neul con etlo de desechos a profundided,

Wasta 7,013 metros cusirados conforme al snexa @2 pudlendol
ntarcamblar slgin tentre por necesidades del SISTEMA Off
|GuADALALARA

apilcacidn de primario scrilica sobre L superficle pravic a vl § 17226 | . 1,208,059.38 [ § 289.60 | §  2,030,964.80 | § 105.00 | § 736,365.00

s 208.60

$ 1462911380

|..BUBTOTAL | $14989238.18 sSUBTOTAL | §2361,108.80 | SUBTOTAL | § 1,066,748.40

SUBTOTAL

$1,835,270.00

IVA 18% $..239.878.11 vaten 1S 37777741 vAte% 1§ 170,679.74

VA 16%

|5 293,643 20

TOTAL $1,733,116,287 TOTAL | § 2.738,886.21 TOTAL 'S 1,237,428.14

TOTAL

|52,128,913.20 |

P

=¥
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Guadalajara

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

LICITANTES
ASPECTOS ECONOMICOS IMSIC COMERCIALIZADORA E INGENIERA ESPECIALIZADA COVADRIA, SA. DE CV. CONSTRUCTORA CARRANTA. S.A DE
IMPORTADORA, 5.4 DE C.V, BREZNICA, 3.A DECV. 2 <.
Mo Partida | Cartised ":::‘ :‘ l'---t-::‘:‘-,l‘a Bleno. Lpecllicaciones Teanlcas dal Bun o Serviclo PRECIO UNITARIO IMPORIL PRECIO UNITARID HAPORIE PRICIO UNITARIO jMraniL PRECIO UNITARIO IMPORIE

Adquislelén da sarviclo du Impsrmasbillzackén; Suministro
colocaclén de mante prefabricade da 3.5 milimatros, Wminal
prafabiricade » basa do ssfaltos modlticados con polimeres|
tintiticos SBS (Estirenc, Butsdien, Lstirene] products con|
contifiacién Norma Maxicana, raforzads con malla de pol éste
de ahix demiidsd (pare mayor sstabilided dimensional)
scabado spacants & base de gravilla ssmaltads color blanco,
(garantia minimo de & sbes por sscrho por la emprua
IMPEMEADILZANTY [PrTe4e del mamo pretebrcado sl como dal camrstints
1 140 STAVICIOS st proceso debe inclule limpiers y praparscidn de laf 5 309.31 | S 352,613.40 | § 38552 | § 393,892.80 | § 24733 | § 281,956.20 | § 25945 | § 295,773.00
MANTOD PRCFABRICADO
[upetfics, aplicaclin de pralmer afin & poducto pars anclaje
[de suporticis, coments sfin & producta pars ellar fisuras 3/
[arietas, traslapos de 10 cantimetros an smbos sentidas, setler
jorlilas, rmates, matariales manores y de comumo, Cores,
[Limpiara goenersl can retiro de deseches a profundidad,
Hasts 1140 mation cusdrades conforme ol sneno G2 pudiendol
Intercamblar aigin Contro por necesidades del SISTIMA DiF]
GUADALAIARA,

Adqubicion da sarvicio de Impermesbillzacidn; Suministrs v
colocaclin 4o mpermeablluante slastomarics, scolégico, an|
disparsion acuosa (garantla minima 3 ahos por sscrite pot I
armpraa), formul y
plgmentos de alts calidad, sl como particulas cerimica, con|
propledades de slasticided, miloctividsd y reslstancls s
s mperisima; splicado a dos manes con un rndimlenta de 3
170 por metro cusdrado, » dos capas con uns malls intermadil
IMPERMEABILZANTE de G5g por maue cusdrado, refomsde tamiverssiments,
2 013 STRVICIOS CASTOMSAG apilcaciin d primario scrilico sobre la aupsrilcla pravio & un| § 18136 | 5 1,271877.68 | S 107.78 | § 75586114 | § 12075 | § 846,819.75 [ 5 127.28 | § 892,614.64
[1allade v sbtursde de grietas con cemanto scrlica, Inciuye
[proparacion de la superficle, limpiaza del s, tala poliésta
o griotar, an puntos criticos y an bajantes, mano da ebra
wipecializada y cartificads, materiales, cansumibles v tada lo|
necerario para la comectn ajatucién do los tiabajos, lmplezal
e neral cun retlro da davechos s prafundided.
Hasta 7,003 metros cusdredos confarme al anexe (2 pudlendol
Imarcamblar algin ceniro por necesldadas del SSTEMA DIF
GUADALAARA

SURTOTAL .. $.1,624,491.08]  suetotaL | §$1,14875394| suBTOTAL |'§ 112877595  SuBTOTAL | § 1188.367.64,
vaten 826991857 [ watew ['S” 18396063 WA1Gh (S 18060415 | WATe% s 190,
TerAb_ 1 $1,884,408.65]  TOTAL | $1333714.57|  ToAL | $1,309,380.10]  TotAL $1,378,

.66

Como resultado de la Evaluacién Econémica de cada uno de los licitantes, se hace Ia observacién
que el licitante CONSTRUCTORA CARRANTA, S.A. DE C.V., al efectuar el cdlculo aritmético de cada
una de las partidas, existe el siguiente error; por lo gue considerando el inciso ¢) del punto 9 de
Facultades del Comité que dice: “Si exisfiera error aritmético y/o mecanogrdfico, reconocer el
resultado correcto y el importe total serd el que resulfe de las correcciones realizadas, tomando
como base el precio unitario”. Por lo que el resultado correcto es de Ia siguiente manera:

ASPECTOS ECONOMICOS
DICE: DEBE DECIR:
No. Partida Cantidad U;I::;id:e Concepto del Bien o Servicio | PRECIO UNITARIO IMPORTE PRECIO UNITARIO IMPORTE
L 1140 sevicos [ WPERMERELDANTEMANTO. | ¢ 259.05 $331,523.00] § 250,45 | § 295,773.00
z 7013 SERVICIOS  |IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERO| $ 127.28 $594,37.27| $ 127.28| § 892,614.64
SUBTOTAL $1,325,896.67| SUBTOTAL :‘ $ 1,188387.64
IVA16% $212,1443.46 VA 18% $ 190,142.02 i
| TOTAL $1,538,040,13 TOTAL $  1,378,529.66 / /
4
,'/‘
v . /’ .
FALLO DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE AITE 5

" LPLCC-02/2023 “SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE€ENTROS”



e
R L

Guadalajara

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA
RESULTANDO

PRIMERO.- Con base en la investigaciéon de mercado y la evaluacién de las propuestas
presenfadas conforme al dictamen emitido de conformidad con el articulo 24 fraccién VI, 66 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Engjenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, Asf como, el punto 9 inciso g) y h) de las bases de la presente Licifacion; y
una vez considerados todos los documentos que intfegran el expediente del proceso de
contratacion identificado como LPLCC-02/2023 “SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE CENTROS"
se resuelve adjudicar de la siguiente formar:

1. Adjudicar al licitante GS AMBIENTAL S.A. DE C.V. las partidas No. 1 y 2, por un monto total
con Impuestos incluidos por $1°237,428.14 (un millén doscientos ireinta y siete mil
cuairocientos veintiocho pesos 14/100 moneda nacional), de acuerdo a los siguientes
costos unitarios:

ASPECTOS ECONOMICOS

GS AMBIENTAL, S.A.DE C.V.

Unldad de Concepto del Bien o

No. Partida | Cantidad Medida senvicla Especificaclones Técnlcas del Bien o Serviclo PRECIO UNITARIO IMPORTE

Adquisicion de servicio de impermeabilizacién; Suministro y colocacién de manto prefabricado de 3.5
milimetros, limina prefabricada a base de asfaltos modificades con pali intéticos SBS (Estireno,
Butadieno, Estireno) producto con certificacién Norma Mexicana, reforzada con malla de poliéster de altal
densidad (para mayor estabilidad dimensional) y acabado aparente a base de gravilla esmaltada color|
blance, (garantia minimo de 4 afios por escrito por la empresa proveedora del manto prefabricado asi|
IMPERMEABILIZANTE [como del contratista; este proceso debe incluir limpieza y preparacién de la superficie, aplicacion de|
MANTO PREFABRICADO |prairmer afin a producto para anclaje de superficie, cemento afin a producto para sellar fisuras y grietas, $
traslapes de 10 centimetros en ambos sentidos, sellarorillas, remates, materiales menores y de consumo,
Cortes, Limpieza general con retiro de desechos a profundidad.
Hasta 1,140 metros cuadrados conforme al anexo 02 pudiendo intercambiar algin Centro por necesidades
del SISTEMA DIF GUADALAJARA.

1 1140 SERVICIOS 289.81 | § 330,383.40

Adquisicién de servicic d: |mper il "n; ini vy col idn de il
elastomérico, 6 en ién acuosa || fa minimo 5 afies por escrito por la empresal,
fnrmu!ado a base de resinas acrilicas, plastificantes y pigmentos de alta calidad, asi como particulas|
con iedades de ici reflectividad y resi ia al int ismo; aplicado a dos|
Manos con un rcndml:ntc de 1 litro por metro cuadrado, a dos capas con una malla Intermedia de B5g porl
ABILIZANTE T te, én de primario acrilico sobre la superficie previo aun|
ELASTOMERO sellado y obturade de grietas con cemento acrilico, incluye preparacién de la superficie, limpleza del drea,
tela poliéster en grietas, en puntos criticos v en bajantes, mano de obra especializada y certificada,
materiales, consumiblesy toda lo necesario para la correcta ejecucidn de los trabajos, limpleza general con
retiro de desechos a profundidad.
Hasta 7,013 metros cuadrados conforme al anexo 02 pudiendo Intercamblar algdn centro por necesidades|
del SISTEMA DIF GUADALAJARA

2 7013 SERVICIOS s 105.00 | § 736,365.00

SUBTOTAL $ 1,066,748.40 |
IVA 16% $ 170,679.74 |

TOTAL $1,237,428.14
APORTACION

CINCO AL MILLAR | $ 5,333.74
."/
¥

Toda vez que sus propuestas cumplen con todos los requerimientos técnicos y administratfivos
solicitados en bases, ademas de ser las ofertas que ofrecen las mejores condiciones en cuanto a
calidad, financiamiento, oportunidad y demds circunstancias pertinentes para el Sistema DIF
Guadalagjara, lo anterior con fundamento en el articulo 67 de Ia Ley.

El licitante adjudicado, deberd formalizar su obligacién contractual, mediante Ia suscripcioén del
contrato correspondiente, conforme fue plasmado en bases.

cinco al millar para ser-aportado al Fondo Impulso Jalisco.

El licitante GS AMBIENTAL, S.A. DE C.V., de acuerdo al Anexo 14 si aceptd realizar la op,c;foc énd
oy FALLO DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITE _~~ @_\\%
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Guadalajara

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

SEGUNDA.- Los licitantes CONSTRUCTORA CARRANTA, S.A. DE C.V. y SACIP, S.A. DE C.V., les fue
rechazada desechada la totalidad de su propuesta considerando lo antes sefialado, al incumplir
con lo solicitado en Bases, de acuerdo al resultado de la evaluacién administrativa y/o técnica,
respectivamente.

TERCERA - A los Licitantes que no se les adjudicé la(s) partida(s) propuesta (s), es en razén de que
sus precios fueron superiores al del licitante adjudicado, a pesar de haber cumplido con los
aspectos técnicos requeridos.

CUARTA - En caso de incumplimiento en la entrega de los bienes y/o servicios, se hard acreedor a
cubrir como pena convencional lo sefialado en el apartado en el punto 20.2 de las Bases que
rigen el presente proceso.

QUINTA.- Las condiciones de pago por parte del Organismo serdn como se indica en el punto 17
de la convocatoria.

SEXTA.- Para efectos de nofificacion a partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes,
una copia del acta, anexos del acta (precios unitarios de los servicios adjudicados) vy de la
evaluacion y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, colonia Circunvalacién Guevara,
Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la
nofificacion personal.

SEPTIMA.- Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a
continuacion firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de
adjudicacién, siendo las 12:17 doce horas con diecisiete minutos, firmando al margen y al calce

los que en ella intervinieron. 1

Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones

e e [
— \\Nv’i‘ \W;NJ - del OPD de la Administracién Publica
e Municipal, denominado Sistema DIF
Lic. Joseé Antonio Castarfieda Castellanos. Guadalajara.
/ | Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones del
gy ' OPD de la Administracién Piblica Municipal,
il j denominado Sistema DIF Guadalajara.
Lic. Luisa-Elena Fabiola Rodriguez Gémez
Vocales:
\ Vocal en Representacion de la Tesoreria

/)/r—" Municipal del Gobierno Municipal de
- Guadalajara.

Lic. Paola Leal Acosta.

= d Vocal en Representacion de la Coordinacién
/ / "// General de Administracién e Innovacién del

§ Gobierno Municipal de Guadalajara.
Lic. Hygd Alejandré Ramirez Graciano.
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C. Rodrig6 Gabriel Arias Salles.

Vocal en Representacion de la Coordinacion
General de Desarrollo Econémico Gobierno
Municipal de Guadalajara.

C. Karla Maria Ayala Ojeda.

Vocal en Representacién de la Secretaria de
Desarrollo Rural.

Vocal en Representacion de la Camara Nacional

Comercio Exterior.

de Comercio, Servicios y Turismo de
Ing. Antonio Bautista Galindo. Guadalajara
; Vocal en Representacion de COMCE de
; Occidente, A.C., Consejo Mexicano de
Lic. Silvia Jacqueline Martin del Campo

Partida.

Invitados Permanentes:

Tt

Titular de la Contraloria Interna del OPD de la
Administracién Publica Municipal, denominado
Sistema DIF Guadalajara.

3 N, k4 -
Lic. Berénice Carabez Hernandez

X

v

Lic. Erick Antonio Beltran Prado.

En representacion del Director Juridico del OPD de
la Administracion Publica Municipal,
denominado Sistema DIF Guadalajara.

Invitados: ~

—

Directora  Administrativa del OPD de Ia
Administracién Publica Municipal, denominado
Sistema DIF Guadalajara.

\
Lic. Olga Maria Esparza Campa.
: - 7 ¥
Area Requirente:

\

C. Luis Felipe Robredo Martinez

Director del Area de Patrimonio del OPD de la
Administracién Publica municipal, denominado
Sistema DIF Guadalajara.
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